[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы  Солецкого

 муниципального округа от 23.12.2024 № 542
Принято Думой Солецкого муниципального округа 26 марта 2025 года

Дума муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести  изменения в решение Думы Солецкого муниципального округа  от  23.12.2024  № 542 «О бюджете Солецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1. Заменить:

1.1. в подпункте 1.1 пункта 1 цифру «488 725,75866» на                                «609 609,71604»;

1.2. в подпункте 1.2 пункта 1 цифру «514 725,75866» на «645 812,97172»;

1.3. в подпункте 1.3 пункта 1 цифру «26 000,00000» на «36 203,25568»;

1.4. в подпункте 4.1 пункта 4 цифру «541 102,80660» на «541 055,70660», цифру «453 057,84576» на «453 010,34576»;

1.4. в подпункте 4.2 пункта 4 цифру «541 102,80660» на «541 055,70660», цифру «453 057,84576» на «453 010,34576»;

1.5 в пункте 10 цифру «271 967,75866» на «392 121,71604», цифру «309 295,50660» на «309 249,50660», цифру «207 873,74576» на                              «207 827,74576»;

1.6 в пункте 15 цифру «17 352,90000» на «17 372,90000», цифру «14 678,30000» на «14 677,20000», цифру «17 550,40000» на                              «17 548,90000»;
2. Изложить:

2.1. пункт 24 в редакции:

«24. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, указанным в пункте 2.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями Администрации Солецкого муниципального округа, осуществляющей полномочия главного распорядителя средств бюджета Солецкого муниципального округа:

24.1 на возмещение части затрат за приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Солецкого муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров;

24.2 на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, членов их семей, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории Солецкого муниципального округа;

24.3 на возмещение недополученных доходов организациям, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги холодного водоснабжения, водоотведения и (или) холодную воду по тарифам для населения.»;

2.2. пункт 18 в редакции:

«18. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального округа на 2025 год в сумме 46 557,52 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 40 172,82000 тыс. рублей,  на 2027 год в сумме  13 533,20000 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа на 1 января  2026  года в сумме 40 172,82000 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 13533,20000 тыс. рублей,  на 1 января 2028 года в сумме  3 128,00000 тыс. рублей.».
3. Изложить приложения   № 1, № 2, № 5, № 6, № 7, № 8 в прилагаемой редакции.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Бюллетень  Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

26 марта 2025 года

№ 567
г. Сольцы